

PROTOKÓŁ Nr XXXI / 2021

Z obrad Sesji Rady Gminy Skierniewice, odbytej w dniu 25 sierpnia 2021 r. w sali „Kuźnia Kultury” w Dębowej Górze.

Sesja rozpoczęła się o godz. 10⁰⁵, a zakończyła o godz. 11⁵⁰.

Ustawowa liczba Radnych 15.

Obecnych na Sesji było 15 Radnych.

Ponadto w obradach Sesji udział wzięli: Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żączkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, Sołtysi.

Lista obecności Radnych i Sołtysów stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie Sesji, powitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2021 rok.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2021-2024.
8. Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.
9. Projekt uchwały w sprawie diet przysługujących sołtysom – przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej.
10. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Skierniewice na lata 2021-2030”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.
11. Wolne wnioski, informacje i sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.1.

Otwarcia XXXI Sesji Rady Gminy Skierniewice dokonał Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, powitał przybyłych, Pana Wójta, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, powitał Radnych, Sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, przedstawicieli prasy i wszystkich pozostałych. Poinformował, że Sesja jest prawomocna, gdyż na 15 radnych obecnych jest 15 radnych.

Ad.2.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, odczytał proponowany porządek obrad Sesji. Zapytał, czy są uwagi. Ponieważ nikt nie zabrał głosu, poprosił o zatwierdzenie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (**15** za) zatwierdzili porządek obrad Sesji Rady Gminy.

Ad.3.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poinformował zebranych, że protokół z poprzedniej Sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady Gminy oraz przed obradami Sesji na sali obrad, został również wysłany do Radnych na tablety. Zapytał, czy są do niego jakieś uwagi. Ponieważ uwag nie było poprosił Radnych o przyjęcie protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (**15** za) przyjęli protokół z poprzedniej Sesji.

Ad. 4.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że miesiąc lipiec był wolny od pracy Rady Gminy, mimo to uczestniczył w trzech spotkaniach z pracownikami Urzędu Gminy, architektem, z przedstawicielem Starostwa i Panią sołtys w opracowaniu projektu na budowę ośrodka potrzebnego w sytuacjach kryzysowych, który znajdowałby się w miejscowości Mokra Lewa. Uczestniczył w pikniku rodzinnym w Miedniewicach, gdzie rozmawiał z sołtysami, po tych rozmowach przedstawił wraz z Panem Wójtem projekt uchwały, dotyczący podwyżki diet sołtysom. W niedzielę 22 sierpnia 2021 roku uczestniczył w dożynkach powiatowych. Odbył przypadające dyżury, brał udział w pracach Komisji Rady Gminy, dwie komisje odbył w formie on – line.

Ad. 5.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił o zabranie głosu Pana Wójta.
Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, przywitał się i przedstawił swoje sprawozdanie za okres od 30 czerwca 2021 r. do 24 sierpnia 2021 r.: W dniu 2 lipca 2021 roku odbyłem spotkanie z przedstawicielami Ochotniczej Straży Pożarnej z Mokrej Lewej w sprawie budowy Centrum Kryzysowego wielofunkcyjnego budynku w Mokrej Lewej, ponieważ pojawił się „Polski Ład” mamy możliwość pozyskania pieniędzy. W dniu 5 lipca 2021 roku uczestniczyłem w zebraniu sołectkim w miejscowości Ruda, spotkanie dotyczyło bieżących spraw tej miejscowości jak i również wtedy był okres referendalny, mieszkańcy chcieli, żeby ustosunkował się do zarzutów jakie mi postawiono przez grupę inicjatywną. W dniu 6 lipca 2021 roku spotkałem się z przedstawicielami Ochotniczej Straży Pożarnej w Miedniewicach i Stowarzyszeniem Koła Gospodyń Wiejskich w Miedniewicach w celu omówienia użytkowania budynku w tej miejscowości, kwestia podziału ról, odpowiedzialności za poszczególne fragmenty tego obiektu. Wypracowaliśmy porozumienie, które było zaakceptowane przez te stowarzyszenia. W dniu 10 lipca 2021 roku uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierakowicach Prawych, również tego samego dnia uczestniczyłem w III Forum Sołtysów Gminy Skierniewice, które odbywało się w Dębowej Górze. Temat tegorocznego forum była gospodarka odpadami komunalnymi. W tym spotkaniu, również uczestniczył Pan Mariusz Niemiec, który jest mieszkańcem Julkowa i Prezesem Stowarzyszenia „Prometeusz”, mieliśmy możliwość wymiany poglądów na tematy związane z gospodarką, ochroną i ekologią. W dniu 12 lipca 2021 roku spotkałem się z Panią Dyrektorem Niepublicznych Punktów Przedszkolnych w Mokrej Lewej i Sierakowicach Prawych w celu omówienia możliwości dalszego rozwoju niepublicznych punktów na terenie naszej gminy. Decyzją Rady w porozumieniu z dniem 1 września 2021 roku w Sierakowicach Prawych otwieramy drugi punkt przedszkolny, na dzień dzisiejszy w Sierakowicach Prawych mamy około 40 nowych dzieci, które są do tego punktu zapisane. Było to duże zadanie, żeby sprostać oczekiwaniom i przygotować punkty

przedszkolne z dniem 1 września 2021 roku. Ta inwestycja wymagała wielu decyzji jak i uzgodnień, musieliśmy jeszcze na zewnątrz przystosować wejście, przygotować miejsca dla osób niepełnosprawnych, które wymagały zgody Marszałka, ponieważ ten obiekt jest w trakcie prac związanych z halą, dlatego też to uzyskanie zgody było tak istotne. W dniu 15 lipca 2021 roku uczestniczyłem w walnym zgromadzeniu z Eko - Regionem w Kleszczowie, które dotyczyło zmiany wielkości udziału. W dniu 16 lipca 2021 roku uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami Ochotniczej Straży Pożarnej z Mokrej Lewej w sprawie budowy Centrum Społecznego, również w tym spotkaniu uczestniczyły przedstawicielki Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich z terenu naszej Gminy, omówiliśmy szczegóły organizacji pikniku organizowanego przez Pana Marszałka "Lato z Funduszami Europejskimi". W dniu 19 lipca 2021 roku zorganizowałem spotkanie z Wójtami z terenu powiatu skierniewickiego oraz przedstawicielami Starostwa Powiatowego, omówiliśmy organizację pikniku w Miedniewicach. Moim celem jako gospodarza było zaangażowanie i docenienie, również pozostałych gmin znajdujących się w powiecie skierniewickim, podsumowanie całej tej imprezy to pochlebne opinie od głównego organizatora Pana Marszałka. W dniu 20 lipca 2021 roku byłem z wizytą w oczyszczalni ścieków w miejscowości Błonie, chodzi o gospodarkę odpadami po ściekowymi. W dniu 21 lipca 2021 roku uczestniczyłem w Starostwie Powiatowym w spotkaniu z Wójtami z terenu powiatu skierniewickiego, omówiliśmy organizację Dożynek Powiatowych w Lipcach Reymontowskich. W dniu 24 lipca 2021 roku uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Borowinach. W dniu 28 lipca 2021 roku byłem z wizytacją na budowie hali sportowej w Sierakowicach Prawych, dotyczącej przebiegu robót na budowie. Dodam, że te spotkania organizowane są dosyć często, gdzie omawiane są kwestie związane z estetyką itd. W dniu 13 sierpnia 2021 roku wziąłem udział w pikniku "Lato z Funduszami Unijnymi" w Miedniewicach. Serdeczne podziękowania kieruję do wszystkich, którzy razem z nami współtworzyli to wydarzenie, a w szczególności:

Druhom i Druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Miedniewicach i Samicach, w szczególności Edwardowi Markowskiemu, który włożył w piknik ogrom pracy, wasza pomoc była nieoceniona.

Stowarzyszeniom Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy za przepyszne potrawy, a w szczególności Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich Wsi Miedniewice i Pani Radnej za zorganizowanie poczęstunku dla naszych gości.

Społeczności Szkoły Podstawowej w Miedniewicach, szczególne podziękowania kierujemy do Pani Dyrektora Danuty Wójcik.

Bibliotekarkom z Gminnej Biblioteki Publicznej w Skierniewicach z/s w Dębowej Górze za zapewnienie atrakcji dla najmłodszych.

Dyrektorom Panu Piotrowi Wójcikowi oraz Panu Konradowi Prokopczykowi za smakołyki dla uczestników pikniku.

Pracownikom samorządowym, a w szczególności brygadzie Urzędu Gminy Skierniewice, która nigdy nie zawodzi i zawsze jest w gotowości.

Panu Waławowi Wojence za zapewnienie energii podczas pikniku.

Sołtysom, a w szczególności Sołtysowi Miedniewic Panu Piotrowi Bednarkowi, który wspomógł nas w przygotowaniu terenu imprezy.

Gminom oraz powiatowi skierniewickiemu, którzy uczestniczyli w pikniku rodzinnym.

A przede wszystkim dziękujemy Mieszkańcom Gminy Skierniewice za obecność i udział w wydarzeniu.

W dniu 16 sierpnia 2021 roku uczestniczyłem w Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji Mienia Komunalnego i Finansów. W dniu 17 sierpnia 2021 roku uczestniczyłem w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W dniu 18 sierpnia 2021 roku uczestniczyłem w Komisji Rewizyjnej. W dniu 20 sierpnia 2021 roku zostałem zaproszony przez sołtysa jak i mieszkańców miejscowości Borowiny na zebranie w sprawie Funduszu Sołectkiego. W dniu 21 sierpnia 2021 roku uczestniczyłem w uroczystości z okazji 65- rocznicy ślubu państwa Jaroszewskich, w imieniu mieszkańców Gminy Skierniewice przekazałem jubilatowi kwiaty, słodki upominek oraz list gratulacyjny z najlepszymi życzeniami. W dniu 22 sierpnia 2021 roku uczestniczyłem w Dożynkach Wojewódzkich w Rogowie z udziałem władz Wojewódzkich, Pana Marszałka ze strony Urzędu Marszałkowskiego jak i Urzędu Wojewódzkiego, z udziałem radnych i samorządowców z całego powiatu, ta uroczystość była bardzo okazała i byłem bardzo zaskoczony ilością osób zgromadzonych na tym święcie. Tego dnia, również uczestniczyłem w Dożynkach Powiatowych w Lipcach Reymontowskich. W dniu 23 sierpnia 2021 roku wraz z Panią Skarbnik byliśmy na podpisaniu umowy w Urzędzie Marszałkowskim na dofinansowanie w wysokości 10.000,00 złotych w sprawie realizacji programu szczepień. Tego samego dnia, również uczestniczyłem w spotkaniu w Państwowej Straży Pożarnej w Skierniewicach z naczelnikiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelaznej, sprawa dotyczyła zagadnienia związanego z przyszłościowym wejściem tej Ochotniczej Straży Pożarnej do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. W trakcie tego spotkania zostały przedstawione oczekiwania, możliwości dofinansowania, jest to sprawa pilna jak i dająca możliwość przygotowania się Ochotniczej Straży Pożarnej do wejścia w ten system, prawdopodobnie do 2024 roku, jeśli zdecydują się musza być na to przygotowani.

Chciałem poinformować Panią sołtys i mieszkańców miejscowości Pamiętna, że ta inwestycja, która miała być tam robiona, po rozmowach, które przeprowadziłem z właścicielami działki zrezygnowano z niej, powstające niezadowolenie zostało zażegnane. Chciałem, również podziękować wszystkim mieszkańcom Gminy Skierniewice, którzy nie chcieli wziąć udziału w referendum, był to też dla mnie sprawdzian, w połowie mojej kadencji. Zaangażowanie, oczywiście nie tylko moje, ale również pracowników Urzędu Gminy pokazało, że to głosowanie które zostało przeprowadzone na 6 500 osób, które są uprawnione, jednak nie udało się znaleźć takiej ilości głosów do przeprowadzenia referendum. Na koniec chciałbym się pochwalić, w sumie naszym wspólnym osiągnięciem jest to kolejny rok, gdzie jesteśmy oceniani jako samorząd. W tym roku ukazały się dwa rankingi, jeden ranking był przeprowadzony przez Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Uniwersytet Jagielloński oraz Krajową Radę Regionalną Izb Skarbowych na tle około 1 600 gmin wiejskich zajęliśmy 246 miejsce. Natomiast w drugim rankingu, który jest organizowany przez gazetę samorządową „Wspólnota”, znaleźliśmy się prawie na tej samej pozycji co Gmina Maków, my znaleźliśmy się na 291 miejscu. W tym rankingu była brana pod uwagę ilość pozyskanych środków, na jednego mieszkańca przypada 3.751,00 złotych.

Ad. 6.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Edwarda Mikulskiego - Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2021 rok.

Pan Edward Mikulski - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że została podjęta decyzja w celu usprawnienia przeprowadzenia sesji, zrezygnowano z omawiania uchwał przez osoby odpowiedzialne w przypadku tej uchwały przez Panią Agatę Belewicz - Skarbnik Gminy, radni zapoznali się ze wszystkimi sprawami na komisjach, uchwały zostały przesłane drogą elektroniczną radnym i sołtysom. Wszystkie uchwały, również zostały zamieszczone na stronie gminy, zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (15 za) podjęli Uchwałę **Nr XXXI/249/2021** w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2021 rok.

Ad. 7.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Waldemara Syndomana - Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2021-2024.

Pan Waldemar Syndoman - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (15 za) podjęli Uchwałę **Nr XXXI/250/2021** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2021-2024.

Ad. 8.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Edwarda Mikulskiego - Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

Pan Edward Mikulski - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy pozwolił sobie dodać słowo komentarza do tej uchwały co skłoniło radnych do wniesienia skargi. Po długich konsultacjach z Panią Katarzyną Przepiórą - Radcą prawnym postanowili jako Rada Gminy wnieść skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego powód jest prozaiczny w ocenie Pani prawnik jak i radnych nie wiadomo w jaki sposób postępować w przyszłości. Zależy nam najbardziej na tym, żeby sąd rozstrzygnął i odpowiedział w jaki sposób mamy w przyszłym roku podejmować uchwałę w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Skierniewice. Urząd Wojewódzki nie odniósł się do treści uchwały, ale do treści uzasadnienia, w ubiegłym roku uzasadnienie było identyczne jak w tym roku. W tamtym roku uchwała nie wzbudziła żadnych wątpliwości organu nadzorczego, natomiast w tym roku uchwała została zaskarżona i unieważniona, czyli wycofana z obiegu prawnego. Zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały. Dwunastu Radnych głosowało „za”, trzech „wstrzymało się od głosu”.

Radni w głosowaniu jawnym przy (12 za) podjęli Uchwałę **Nr XXXI/251/2021** w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

Ad. 9.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Waldemara Syndomana - Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie diet przysługujących sołtysom – przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej.

Pan Waldemar Syndoman - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy do tej uchwały, również pozwolił sobie dodać słowo komentarza, w pierwszej kolejności odczytał uzasadnienie, które Państwo również otrzymali. Dodał, że było rozważane, żeby wypłacać Państwu dietę ryczałtem, po rozmowie z niektórymi sołtysami usłyszał, że nie są gotowi uczestniczyć w obradach sesji w czasie pandemii, ponieważ się boją. Zgodnie z uchwałą nie będą otrzymywać diet, jest dużo organów nadzorczych, które nie zezwalają na wynagrodzenie ryczałtowe. Została podjęta decyzja, że pozostaje tak jak do tej pory, czyli obecność na sesji, podpis na liście obecności są warunkami wypłacenia diety. Podziękował Pani sołtys Teresie Michalak za pomoc w zbieraniu informacji jakie są oczekiwania Państwa w tej materii, jeśli któryś z sołtysów ma jeszcze jakieś wątpliwości proszę o ich przedstawienie. Zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (15 za) podjęli Uchwałę **Nr XXXI/252/2021** w sprawie diet przysługujących sołtysom – przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej.

Ad. 10.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Waldemara Syndomana - Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Skierniewice na lata 2021-2030”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Pan Waldemar Syndoman - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (15 za) podjęli Uchwałę **Nr XXXI/253/2021** w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Skierniewice na lata 2021-2030”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, ogłosił 15 minutową przerwę.

Ad. 11.

Po przerwie

Pani Teresa Borowa - Radna, zwróciła się do Pana Wójta Gminy, ponieważ poinformował, że był na spotkaniu odnośnie udziałów w Eko - Regionie i wspominał, że są zmiany, ile obecnie mamy udziałów. Drugie pytanie na temat rankingu gmin, czy dobrze zrozumiałam, że chodzi o pozyskanie dotacji dla gmin i suma na jednego mieszkańca wynosi 3.760,00 złotych, proszę to wyjaśnić.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, damy chwilę Panu Wójtowi Gminy na konsultacje z Panią Skarbnik Gminy i przygotowanie się do odpowiedzi. Proszę kolejną osobę o zabranie głosu.

Pan Mariusz Sujkowski - Sołtys wsi Samice, w pierwszej kolejności chciałem podziękować Radnym i Wójtowi Gminy za podwyższenie diet, myślę, że każdy sołtys jest z tego zadowolony. W drugiej kolejności chciałem się zwrócić do mojego Radnego, który niestety uciekł, wyszedł, zarzucane jest Wójtowi Gminy, że nic nie zrobił z kanalizacją przez raptem niecałe 3 lata. Chciałem się zapytać swojego Radnego co on zrobił z kanalizacją przez swoje poprzednie lata kadencji, gdzie był nawet w tym czasie Przewodniczącym Rady Gminy za poprzedniego Wójta Gminy. Przekazane było 20 ha ziemi w Miedniewicach w zamian, że będziemy przyłączeni do kanalizacji jakoś nic nie zrobił z tym, a teraz tak mocno walczy, że 3 lata, a Wójt Gminy nic nie zrobił z kanalizacją. Niestety nie odpowie nam na to pytanie, ale jest to poważny zarzut. Kolejna sprawa to referendum nie wiem czy Państwo wiecie, ale rozmawiałem z Panem Zbigniewem Biernatem - radnym na temat referendum i odpowiedział mi, że jako jedyny z radnych stoi za referendum. Proponującym zmniejszenia pensji Panu Wójtowi Gminy był Pan Zbigniew Biernat - radny, za to że wydał 40.000,00 złotych na kontrol, chciał zrobić referendum to ciekawe czy obniżył by sobie dietę jakby to referendum nie wypaliło. Niestety nie dowiemy się, ponieważ wyszedł i nie odpowie mi na to pytanie.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, odpowiem Panu tylko na część zarzutów, ponieważ użył Pan słowa, że uciekł, Pan Zbigniew Biernat - radny zwolnił się u mnie, a ja wyraziłem na to zgodę, ponieważ musiał opuścić sesję, ale brał udział we wszystkich głosowaniach. Natomiast co do pozostałych Pana zarzutów nie jestem w stanie za Pana Zbigniewa Biernata - radnego odpowiadać, ponieważ nie jestem ich adresatem. Co do przekazania gruntów miastu to w tym nie uczestniczyłem, ponieważ w tym czasie nie byłem radnym. Na odpowiedzi będziemy musieli poczekać do następnej sesji lub sam Pan sobie to wyjaśni z Panem Zbigniewem Biernatem - radnym.

Pan Jan Skomial - Sołtys wsi Budy Grabskie, zwrócił się do Pana Przewodniczącego Rady Gminy i Radnych, że mieszkańcy borykają się z problemem związanym z drogami, zacznie się czas szkoły, jest bardzo ciężko tam przejeżdżać. Proszę o przejechanie się tymi drogami i sprawdzenie jak wygląda stan dróg, proszę o usprawnienie tej drogi, może przywieźć trochę tłucznia, rozmawiam z Panem Wójtem Gminy nie powiem, żeby nic nie robił w tym kierunku. Również chciałem podziękować za podwyższenie diety, dostajemy tyle pism od posłów, senatorów, prezydentów miast jaka ta funkcja sołtysa niewdzięczna, ile ten sołtys wykonuje pracy.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, Panie sołtysie, ponieważ był apel, dotyczący tych dróg, o których Pan mówił, wiadomo, że osobą decyzyjną jest Pan Wójt Gminy, ale umówmy się, że ja porozmawiam z Panem Wójtem Gminy, z Panem Adrianem Pejskim - pracownikiem Urzędu Gminy, który zajmuje się drogami, wspólnie na te drogi do Pana sołtysa przyjedziemy.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, wyjaśnię sprawę, dotyczącą przeprowadzonego rankingu, ten ranking polega na dochodzie na jednego mieszkańca, oczywiście są gminy bardzo bogate, jak na przykład Kleszczów, który na terenie swojej gminy ma wyrobisko i składowisko, nie wiedzą co z pieniędzmi zrobić. My się borykamy z różnymi sprawami, oczekiwania mieszkańców na przykład na ścieżkę rowerową, a u nich po 4, 5, 6 latach wymieniają ścieżki rowerowe, nowe nawierzchnie. Jesteśmy na 291 miejscu na tle 1 500 gmin wiejskich, ten dochód, który podałem 3.751,00 złotych na jednego mieszkańca, są to pieniądze z podatków, są to pieniądze, które pozyskujemy na różnego rodzaju inwestycje. Tak jak na przykład teraz

budowa hali, są to pieniądze z hali, wczoraj podpisaliśmy umowę na Covid-19 dofinansowanie w kwocie 10.000,00 złotych i te pieniądze dostaniemy. Mamy podatki od działalności gospodarcze, podatki związane z ochroną środowiska, mamy pieniądze ze składowiska w miejscowości Julków, mamy potężny zakład jak na nasze możliwości w miejscowości Mokra Prawa, są również inne podmioty gospodarcze, które na terenie gminy działają. Wszystkie te pieniądze pokazują, w którym miejscu jesteśmy, oczywiście w pewnych wypadkach jesteśmy z góry na przegranych pozycjach, na przykład w miejscowościach nadmorskich, gdzie działalność gospodarcza z tytułu wynajmu miejsc hotelowych, dodatkowo dochodzą inne działalności gospodarcze i to daje duże dochody, to są wszystkie te pieniądze, które do gminy trafiają. Jeśli jesteście Państwo zainteresowani to możemy na następny raz przygotować dochody z poszczególnych działalności, to nie jest żadna tajemnica. Druga sprawa, dotyczy pytania o ilość naszych udziałów w Eko - Regionie, mamy udziałów 249 sztuk, każdy udział ma wartość 7.108,00 złotych, udziały ma również Kleszczów w granicach 85 %, pozostałe udziały różnych samorządów oraz Marszałka, to co mówiłem na walnym zgromadzeniu, dotyczyło zwiększenia wartości tego udziału. W sprawie dróg w miejscowości Budy Grabskie, wiem że Pan sołtys i mieszkańcy wsi Budy Grabskie są niecierpliwi, na ostatnie sesji mówiłem, że w okresie wakacyjnym podjęliśmy wyzwanie, dotyczące Sierakowic Prawych czyli punktów przedszkolnych i robimy to we własnym zakresie. Informowałem, że robimy punkt przedszkolny, natomiast w wypadku wystąpienia jakichkolwiek awarii na przykład wodociągowych itd. będziemy to likwidować. Informowałem Pana sołtysa, że zaraz po 1 września przystąpimy nie tylko na Budach Grabskich, ale na pozostałych terenach do renowacji, polepszenia nawierzchni dróg gruntowych na terenie Gminy. W przypadku Bud Grabskich są dwa miejsca, gdzie trzeba poprawić nawierzchnie, ponieważ jest tam miążki piasek powodujący obniżenie, gdzie za każdym razem przy większych opadach powoduje wypływanie tego piasku, wtedy rzeczywiście droga jest w złym stanie. Natomiast co do kolejnego odcinka zostały już podjęte działania, przywieziony zostanie jeden skład tłuczni, który nie wysypimy w jednym miejscu, dlatego jak już transport przyjedzie to muszą być pracownicy do rozgarnięcia, musi być również równiarka i walec. Wiadomo, żeby wykonywać pewne prace muszą być odpowiednie warunki, a po takich deszczach jakie były wczoraj to musimy odczekać aż wyschnie. Deklaruje mieszkańcom i sołtysom, że będziemy wszystkie te prace wykonywać, ale proszę uzbroić się w cierpliwość, następna sprawa drogi bolimowskiej, informuje radnych, mieszkańców, że już prawie wszystko jest załatwione. Informowałem przedstawiciela rady sołeckiej, wydawało się po interwencji między innymi Pana Posła, że już wszystko jest załatwione, jednak jak już miało dojść do finalizacji okazało się, że jeszcze brakuje 4.000,00 złotych. Była deklaracja ze strony nadleśniczego, że już wszystko będzie załatwione, jest sesja i chciałem mieć materiał przygotowany, podpisany dokument od Nadleśnictwa, miało być, ale niestety w dalszym ciągu nie ma. Zależało mi, żeby na tej sesji podjąć uchwałę, ponieważ Rada Gminy podejmuje taką uchwałę w sprawie wymiany działek, myślę, że do następnej sesji uda mi się to załatwić, ponieważ bardzo mi na tym zależy. Rozumiem, że Pan sołtys jest na pierwszej linii frontu i do niego mieszkańcy się kierują, ale Pan sołtys do mnie, bardzo bym chciał zakończyć tą sprawę załatwić. Podjąłem to wyzwanie, ale nie jest to zrozumiałe, że przez 2,5 roku nie można tej sprawy, jeśli z naszej strony by były jakieś niedociągnięcia to rozumie, ale dwa razy była już interwencja u Dyrekcji, zaangażował się do tego Pan Poseł i nadal nic. Ostatnio Pan Nadleśniczy poszedł na urlop, był to priorytet, żeby to załatwić, minęło dwa tygodnie i nadal nic się nie dzieje w tej sprawie, na komisjach omawiana była sprawa, że zabrakło 4.000,00 złotych. Proszę przekazać mieszkańcom, że będziemy to robić, jeżdżę tą drogą i na bieżąco wiem jak ta droga wygląda, rzeczywiście w niektórych

miejskach wygląda to fatalnie, tym bardziej, że dzieci z tego terenu będą dojeżdżać do szkół, a także mieszkańcy do pracy.

Pani Wiesława Ciszewska - Sołtys wsi Mokra Prawa, Panie Wójcie chciałam zapytać, kiedy będzie naprawiony ten kawałek drogi w Mokrej Prawej przy boisku, doły powybijane, mieszkańcy mnie dopytują.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani sołtys w tym tygodniu bądź w następnym tygodniu będzie robiona, wysypiemy tłuczeń, przejedzie równiarka i walec, tylko muszą być pracownicy.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, Panie Wójcie rozumiem, że na dzień dzisiejszy będą zasypane doły i droga będzie wyrównana.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, na razie tak, przygotowujemy projekt na wykonanie tej drogi. Drodzy sołtysi zostały dwa pokrowce na tablety, proszę odebrać.

Ad. 12.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nie było, podziękował za udział w Sesji i zamknął obrady XXXI Sesji Rady Gminy Skierniewice.

Przewodniczący Rady Gminy

Witold Baranowski

Protokół sporządziła:

Justyna Wieprzkowicz